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Sak 18/08    Protokoll UR-møte april 2008  
 
Arkivsak: 200800312 
Arkivkode: 0 
Saksbehandler: Kristin Kaus 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Ungdomsrådet 20.05.08 18/08  
 
PROTOKOLL UR-MØTE APRIL 2008  
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Sak 12 /08  Protokoll fra UR-møte mars 2008 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Godkjent 
 
Vedtak:  
Godkjent 
 

 Sak 13 /08  Rådenes mulighet for innflytelse - opp følgingssak 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget oppfordrer lederne av de tre rådene til å gjennomføre et møte der forslagene til 
tiltak blir diskutert, med planlegging av iverksettelse av tiltakene. Møtet bør avholdes i løpet av 
våren. 
 
Bydelsutvalget oppfordrer bydelsdirektøren til å sette i gang opplæring for rådene i saksgang 
og muligheter i å påvirke. 
 
Bydelsutvalget oppfordrer bydelsdirektøren til å gjennomføre evaluering av om rådenes 
innflytelse er blitt styrket. Dette bør gjøres innen utgangen av 2008. 
 
Bydelsutvalget tar for øvrig saken til orientering. 
 
Behandling:  
Ungdomsrådet ønsker mer diskusjon om muligheter for påvirkning og medvirkning. Temaet 
var også til diskusjon under Kafédialogen 10.04.08.  
 
Vedtak:  
Til orientering 
 

 Sak 14 /08  Oppvekstsenter i Bydel St. Hanshaugen 
 

Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget tar saken til orientering. 
 
 
Vedtak:  
Tatt til orientering 
 

 Sak 15 /08  Høring av byøkologisk program 2008-202 4 - utvikling av 
lokale miljøhandlingsplaner 

 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
1.   Av forslaget til Byøkologisk program 2008-2024 går frem at bydelene tenkes ha en rolle 

innen flere av innsatsområdene i programmet. Bydelsutvalget ser at bydelen forventes å ha 
en rolle særlig innen mange områder innenfor egen virksomhet som ; innføring av 
klimavennlige biler i egen virksomhet, CO2 regnskap i egen virksomhet, utvikling av 
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sektorvise klimahandlingsplaner, bildeling i kommunal virksomhet, stimulere til økt bruk 
av sykkel i kommunal tjeneste, plan for universell utforming, miljøkrav ved alle 
anskaffelser/ miljøeffektive innkjøp i egen virksomhet og å ha et vitalt LA21 Forum. 
De fleste av de ovennevnte tiltak vil være en naturlig del av innføring av miljøledelse i all 
kommunal virksomhet, og hvor bydelen vil følge opp sentrale føringer og krav.  
  

2.    Bydelsutvalget ser av planen at det er ett nytt område hvor bydelen forventes å ha en rolle.  
Bydelen har for eksempel i dag ikke noe ansvar for verken skolehager eller parsellhager. 
Mulig tenkes det at bydelen kan ha en mer aktiv rolle i forvaltning av disse områdene. 
Bydelsutvalget ser at dette vil være interessant, men at det også vil være innenfor et 
område som bydelen i dag ikke har kompetanse.  

 
3.   Bydelsutvalget mener at bydelene vil ha en rolle innenfor flere av innsatsområdene i planen 

og også være delansvarlige for gjennomføring av tiltak ut over det som går frem av 
forslaget. Bydelsutvalget vil her spesielt peke på at bydelen må ha delansvar innenfor 
områder og arealer som forvaltes av bydelen, for eksempel parkene.  

       Bydelsutvalget mener at bydelen har en klar rolle og medansvar innenfor delmål 3.3 – 
”Oslos byrom skal bevares, videreutvikles og gjøres grønnere” , tiltakene 3.3.1 – 3.3.5. 
Bydelen har overtatt forvaltning og drift av parker og plasser i bydelen fra Friluftsetaten og 
mener at dette må gå frem her. 

  
Bydelsutvalget mener videre at bydelene har en rolle og medansvar også innenfor delmål 
5.5 – ”Friluftsliv og uteundervisning skal ha høy grad av prioritet ”,  tiltakene 5.5.1 – 5.5.3. 
Bydelene har som forvalter av lokalparkene en rolle som ansvarlig for vedlikehold og 
tilrettelegging for fysisk aktivitet i nærområdene. Barnehagene forvaltes forøvrig  av 
bydelene og ved miljøsertifisering av barnehager er det i dag krav om miljøundervisning 
og 100-metersskog.  

 
4.   Bydelsutvalget mener videre at bydelene også har en rolle og medansvar innenfor delmål 

6.1 – ”Oslo skal sikre sine innbyggere og omverden tilgang til god informasjon om 
miljøstatus og sitt miljøarbeid”, tiltakene 6.1.1 og 6.1.3. Bydelen har en unik mulighet til å 
komme i direkte kontakt med sine beboere, både gjennom kontakten med befolkningen 
gjennom egne virksomheter, egne internettsider, via lokalavis og gjennom arrangementer, 
ulike møter og ”stunts” i bydelens regi.    

 
5.   Bydelene har også en rolle i arbeidet med innføring av miljøledelse i kommunen. Bydelene 

legger ned et betydelig arbeid ved sertifiseringen av kommunens virksomheter, både som 
konsulenter for egne virksomheter og som sertifisører for andre bydelers og etaters 
virksomheter. Innføring av miljøledelse i Oslo kommunes virksomheter gjennom 
miljøsertifisering er i dag avhengig av bydelenes medvirkning. Det bør derfor under delmål 
6.2 presiseres bydelens rolle/medansvar.  

 
6.   Under delmål 6.3 , ”Det sikres god faglig koordinering og kvalitetssikring av Oslos 

miljøarbeid” er det skissert i tiltak 6.3.3 at miljøkompetansen og - kapasiteten i bydelene 
skal styrkes for å kunne ivareta arbeidet med miljø og bærekraftig utvikling (LA21) i 
bydelen generelt, og til å kunne miljøsertifisere små og mellomstore bedrifter og 
virksomheter i bydelen i samsvar med Miljøfyrtårnordningen. Som ansvarlig for 
gjennomføring er oppført Byrådsavdeling for miljø- og samferdsel. Bydelsutvalget synes 
forslaget er viktig, men tror ikke at dette kan gjennomføres uten at også Byrådsavdeling for 
velferd og sosiale tjenester gjøres medansvarlig. Dersom bydelene skal ha økt fokus og en 
større rolle innen arbeid med miljøspørsmål og - tiltak, må svært mange av bydelene 
tilføres ressurser til dette. 
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7.   Bydelsutvalget ser at det kan være behov for en samordning av bydelens miljøarbeid og 

avklaring av hvilke oppgaver som hører inn under miljøarbeidet i en bydel og hvilke 
områder og oppgaver det er pålagt andre ansvarlige etater å iverksette tiltak.  
Med bakgrunn i høringsdokumentet, hovedutfordringer i bydelens Strategiske plan, vedtak 
om å utarbeide både lokal klimahandlingsplan og Lokal Agenda 21plan for miljø og 
bærekraftig utvikling ber bydelsutvalget om at bydelen arrangerer et miljøstrategiseminar 
for bydelens politikere, Lokal Agenda forum og bydelens administrasjon.  

 
 

 Sak 16 /08  Tildeling frivillighetsmidler 2008 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget fordeler midler til frivillig aktivitet for 2008 etter vedlagt liste. 
 
Behandling: 
Ungdomsrådet foreslår følgende omprioritering av frivillighetsmidlene: 
Søker 3 tildeles kr. 10.000 
Søker 5 tildeles kr.10.000 
Søker 10 tildeles kr. 20.000 
Søker 12 tildeles  kr. 10.000 
Søker 13 tildeles kr. 5.000 
Søker 18 tildeles kr. 10.000 
Søker 20 tildeles kr. 5.000 
Søker 22 tildeles k. 12.000 
Søker 27 tildeles 7.000 
Søker 29 tildeles kr.2.000 
Søker 30 tildeles kr. 26.000 
 
Vedtak:  
Tatt til orientering 
 

 Sak 17 /08  Orientering om miniprosjektet Casparie sgate 2- 4 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget tar saken om mini-prosjektet i Caspariesgate 2-4 til orientering. 
 
 
Vedtak:  
Tatt til orientering 
 
 
Ungdomsrådets egne saker 

• Graffitivegg i bydelen. Lokalavisen arrangerer et folkemøte sammen med SV og Høyre 
i uke 18. Ungdomsrådet er blitt bedt om å delta med et intervju i forkant av møtet. 
Ungdomsrådet er splittet i synet på graffitivegg. Ved en avstemning ble det 4 
representanter for og 3 mot. Runa og Jørgen som stiller som representanter for UR på 
dette møtet og må huske at de representere begge sider i saken. 
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• Oppvekstseksjonen i bydelen skal arrangere et folkemøte sammen med bydelsutvalget 
13.05.08 i Akersbakken 27. Temaet er også her graffitivegg i bydelen.  Runa og Tarald 
deltar i panelet og representerer begge sider.   

• Kafédialogen ble arrangert 10.04.08. Det ble et meget vellykket arrangement. Det var 
mange engasjerte ungdommer – mange gode og konkrete ideer kom frem samt god 
argumentasjon og diskusjon. Ungdomsrådet var flotte og strukturerte kaféverter og har 
all grunn til å være stolt av egen innsats – dette ifølge sekretær og andre voksne 
meddarrangører. Det har kommet mange positive tilbakemeldinger fra ungdommer som 
deltok samt skolene som var godt representert.                                        Ungdomsrådet 
skal ta tak i enkeltsakene som kom frem i handlingsplanen når rapporten ligger klar. 
Rapporten utarbeides av sekretær i ungdomsrådet. 

• Jørgen refererte fra SUR (Sentralt ungdomsråd). Han har tatt opp følgende 3 saker fra 
bydelens ungdomsråd:                                                                                                                     
1.  Utestengning av elevgrupper i butikker og kafeer. 
2. Graffitivegg 
3. Lage film om SUR og UBM (Ungdommens bystyremøte). 

      Ingen av sakene ble fikk tilslutning. 
 
Jørgen refererte videre fra tre prioriterte saker som ble tatt opp i UBM: 
1. Felles standard for skolebevis for alle elever ved videregående skoler. Saken tas opp 

i Kultur og utdanningskomiteen og i Bystyret. 
2. Kollektivtrafikken bør bli billigere og få et utvidet rutenett og kjøretider.  

Tilbakemeldingen fra politikerne var at UBM måtte velge en av sakene. Dette blir 
sak på neste SUR-møte. 

3. Skolehelsetjenestetilbudet  bør utvides til flere dager i uken og med lengre 
åpningstid de dagene helsesøster er til stede. Det er et stort behov og et sterkt ønske 
fra ungdommen. SUR jobber videre med saken. 

 
• Landstingstreff i regi av SUR i Larvik 15. – 17. juni. Ungdomsrådet forhører seg                                                                           

om  kostnader i forbindelse med seminaret og bestemmer hvem som har lyst og tid å 
delta. 

• Ungdomsrådet var samstemte i at dette møtet har vært et godt og strukturert møte med 
en litt streng møteledelse. Det er ønskelig at alle møtene kunne være slik. 

• Ungdomsrådet etterlyser den nyoppnevnte politiske representanten på 
ungdomsrådsmøtene.  

 
 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Godkjent 
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Sak 19/08    Årsrapport fra St. Hanshaugen frivilli ghetssentral  
 
Arkivsak: 200702471 
Arkivkode: 124.0 
Saksbehandler: Sylvi Sæther 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Eldrerådet 20.05.08 20/08  
Råd for funksjonshemmede 20.05.08 19/08  
Ungdomsrådet 20.05.08 19/08  
Helse- og sosialkomiteen 20.05.08 39/08  
Oppvekst- og kulturkomiteen 21.05.08 30/08  
Bydelsutvalget 27.05.08 85/08  
 
 
ÅRSRAPPORT FRA ST. HANSHAUGEN FRIVILLIGHETSSENTRAL  
 
Sammendrag: 
St. Hanshaugen frivillighetssentral (SFS) driftes og eies av stiftelsen Kirkens Bymisjon OSLO 
(SKBO) i samarbeid med Bydel St. Hanshaugen og Gamle Aker menighet. Sentralen ble 
etablert i 1991, og var en av landets første. 
Frivillighetssentralen har dermed lang erfaring i rekruttering av frivillige medarbeidere, og har 
som mål at de skal kjennetegnes på kvalitet i arbeidet.  
 
Saksframstilling: 
SFS har hatt 1,6 årsverk ansatte i 2007 og fast hjelp i ferier. 
Til tross for en registrert nedgang i henvendelser til frivillighetssentralen  har den frivillige 
innsatsen tilsvart 8,5 årsverk. 159 frivillige er registrert i frivillighetssentralens datasystem. 
Andelen kvinner er fortsatt størst (70%) og de frivillige representerer 14 ulike nasjonaliteter 
(Tunis, Tyrkia, Tyskland, Bulgaria, Island, Finland, Sverige, Iran, Serbia, Kina, Vietnam, 
Kenya, USA og Norge).  
Gjennomsnittsaldere til de frivillige er 43,8 år. 
 
Totalt var det 143 enkeltpersoner som ba om hjelp fra SFS i 2007. Frivillighetssentralen har i 
tillegg til bistand til enkeltpersoner og familier også formidlet frivillige til Høgskolen i Oslo 
(bistått studenter m/prosjektarbeid), Fredensborg bosenter (miljøarbeid), Lovisenberg sykehus 
(besøkstjeneste), Hjemmetjenesten i bydelen ( (følgetjeneste), Hammersborg fritidsklubb ( 
ferieklubben), Oslo Sanitetsforening (homestart), Akersveien 17 B  (miljøarbeid), Ila skole 
(leksehjelp og hip hop-kurs), Eldresentrene (div. oppgaver), Cathinka Guldbergsenteret 
(kulturarrangement), Gamle Aker menighet (juleverksted, sjåfør, besøkstjeneste), 
Nærmiljøseksjonen (bydelsdag, bokbyttedag) og ”Værestedet” Trefoldighetskirken 
(miljøarbeid). 
Hjemmetjenesten og andre tjenester i bydelen har også benyttet SFS som ledsagertjeneste og 
praktisk bistand for flere av sine brukere. 
 
I tillegg har rundt 150 personer hatt tilknytning til sentralen gjennom en interessegruppe som 
har hatt sin møtevirksomhet  i lokalene etter ordinær kontortid.  
 
 
 



 6

Økonomi: 
Frivillighetssentralen har hatt følgende tilskudd til drift i 2007: 
Statstilskudd fra KKD:   Kr.   255 000 
Momskompensasjon:    Kr.       3 829 
Tilskudd fra Bydel St. Hanshaugen:  Kr.   250 000 
Tilskudd fra Gamle Aker menighet:  Kr.   136 848 
Tilskudd fra Stiftelsen Kirkens Bymisjon: Kr.   391 000 
Prosjekttilskudd fra Kirkens Bymisjon: Kr.   196 000 
Oslo kommune, Helse. Og velferdsetaten: Kr.   165 732 
Diverse inntekter:    Kr.     26 275 
Totalt      Kr. 1 424 684 
 
 
 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget tar årsrapport fra St. Hanshaugen frivillighetssentral til orientering. 
 
 
Tone Frønes 
bydelsdirektør 
 
 
Trykte vedlegg: ”Årsrapport St. Hanshaugen frivillighetssentral 2007” 
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Sak 20/08    Bydelens arbeid med klima og miljø  
 
Arkivsak: 200400481 
Arkivkode: 101 
Saksbehandler: Elin Løvseth 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Eldrerådet 20.05.08 22/08  
Helse- og sosialkomiteen 20.05.08 36/08  
Råd for funksjonshemmede 20.05.08 22/08  
Ungdomsrådet 20.05.08 20/08  
Miljø- og byutviklingskomiteen 21.05.08 16/08  
Bydelsutvalget 27.05.08 79/08  
 
 
BYDELENS ARBEID MED KLIMA OG MILJØ  
 
Sammendrag: 
 
Tidligere relevante vedtak i saken:  
BUsak 227/07 Strategisk plan 2008 - 2011 
BUsak 50/08 Intern høring av byøkologisk program 2008 – 2024 – Utvikling av lokale 
miljøhandlingsplaner 
Vedtak : ”Pkt 7………….Bydelsutvalget avventer en sak om alle klima- og miljøtiltak som 
gjøres i bydelen, herunder også tidligere vedtak om Bydel St. Hanshaugen som FairTrade-
bydel”. 
 
Saksframstilling: 
Det vises til ovennevnte BUsak og vedlegg til denne fra bydelsutvalgets møte i april.  
For bydelens arbeid med miljø og bærekraft i 2007 og inneværende år vises i hovedsak til 
bydelens Strategiske plan, bydelens årsmelding for 2007 og årsplaner for 2008.   
 
Strategisk plan 
Bydelsutvalget viser gjennom bydelens strategiske plan for planperioden 2008 – 2011 at det 
også videre skal være høy fokus på miljøarbeid for en bærekraftig utvikling.  
Hovedutfordring 1 i bydelens strategiske plan for denne perioden er : Nærmiljøarbeid: 
folkehelse, bærekraftig utvikling, trygghet og aktivitet, med hovedmål at bydelen skal være en 
trygg og god plass å bo og oppholde seg i. 
 
Strategiene for å nå dette målet er at bydelen skal:  
1: Skape og utvikle sosiale møteplasser og lokale nettverk for innbyggere i bydelen. 
2: Bidra til å redusere helseforskjeller ved å bedre helsen til utsatte grupper. 
3: Legge til rette for frivillig engasjement i nærmiljøet. 
4: Videreføre bydelens miljøkompetanse og fortsatt være en foregangsbydel for bærekraftig    
    utvikling. 
5: Utarbeide en egen klimahandlingsplan for bydelen, og innføre kildesortering og    
    materialgjenvinning av plast og matavfall i tillegg til glass og papir. 
6: Bidra til en ren by, og til at tagging og graffiti ikke utøves på private eller offentlige    
    bygninger. 
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Bydelen har for 2008, i de ulike avdelingers årsplaner, tatt inn tiltak som vil bidra til å nå 
hovedutfordringen i strategisk plan.   
 
Det er særlig strategi 4, 5 og 6 som omhandler miljø- og bærekraftig utvikling direkte, men 
strategiene 1 og 3 kan også benyttes som metoder for bydelens arbeid innen miljøområdet.  
Bydelen har i sine årsplaner laget mål for miljøarbeidet i 2008. Det er hovedsaklig ansatte i 
bydelens nærmiljøseksjon som følger opp forskjellige prosjekter og tiltak på miljøområdet. 
 
Bydelen arbeider imidlertid kontinuerlig med flere tiltak også i samarbeid med andre etater 
og instanser. 
 
Oppfølging av strategisk plan 
Bydelens nærmiljøseksjon har utarbeidet årsmål for 2008 med bakgrunn i ovennevnte 
strategier. Bydelens arbeid med miljø og bærekraftig utvikling i bydelen er rettet både internt, 
mot egen organisasjon, samt eksternt mot befolkningen. De av bydelens virksomheter som er 
miljøsertifisert skal årlig utarbeide nye miljømål å strekke seg mot. Disse omtales ikke her, men 
kan være nye tiltak hovedsakelig innen innkjøp, energi, avfallshåndtering, transport eller 
helseadferd. 
 
Årsmålene for 2008 kommer i tillegg til pågående arbeid med miljøsertifsering, miljøprosjekter 
og annet løpende miljøarbeid beskrevet i saken.    
 

• Gjennomgå brukerundersøkelsen for parker 2007 og iverksette tiltak. 
• Delta aktivt i arbeidet med utvikling av torg og møteplasser i bydelen 
• Utarbeide en fast miljøspalte på nettsiden og/eller i lokalavisen 
• Ta initiativ til at kurs for ledere og verneombud i HMS-arbeid også ivaretar 

miljøaspektet   
• Utarbeide en klimahandlingsplan for bydelen 
• Arbeide for å ha lengre / hyppigere åpningstid på gjenbruksstasjonen i Pilestredet Park  
• Arbeide for å etablere en minigjenbruksstasjon annet sted i bydelen, på Geitmyra 
• Utarbeide forslag til handlingsplan for LA-21, som også innehar tiltak som bidrar til en 

renere by, for eksempel konkurranse mellom gatene: hvilken gate er renest.  
• Samarbeid med skolene for å sørge for et rent Bislett under årets UL 
• Ta initiativ til et seminar i bystyresalen om renhold i Oslo, hva gjøres, hva nytter. 

Seminar for bydeler, etater, lokal-politikere 
• Registrere tagging. Oppfordre gårdeiere til å fjerne tagging.  
• Sørge for representasjon i fora som har med Sentrum å gjøre 
• Vi fortsetter å lage tilsynsplan innen miljørettet helsevern  

 
Lokal Agenda 21 
Bydelen har gjennom flere planperioder hatt et særlig fokus på nærmiljøarbeid og arbeid med  
miljø og bærekraftig utvikling. Bydelen etablerte allerede i år 2000 et Lokal Agenda 21Forum, 
med representanter fra befolkningen, lokalpolitikere og administrasjonen, og som har hatt fokus 
på miljøtiltak og en bærekraftig utvikling i bydelen. De vedtatte handlingsplanene for LA21 
arbeidet og evaluering av disse viser at bydelen over år har jobbet med temaet, og satt i gang 
både store og små miljøtiltak i bydelen. Byøkologisk program 2002- 2014 og de overordnede 
mål er lagt til grunn for handlingsplaner for Lokal Agenda 21arbeidet i bydelen. Hovedmålene 
for arbeidet har vært:  1. å bidra til å gjøre bydelens befolkning kjent med LA 21 begrepet og 
arbeidet, 2. å skape gode møteplasser og legge til rette for arenaer for miljø- og 
utviklingsarbeid, 3. å bidra til å skape en bevisst holdning til forbruk og miljøarbeid blant 
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bydelens innbyggere og ansatte og 4. å delta i prosjekter og tiltak som fremmer visjonen om en 
miljøvennlig bydel. 
 
Miljøledelse/miljøsertifisering 
Bydelen har et mål om å være miljøpådriver også innenfor egen virksomhet. Oslo kommunes 
mål om miljøeffektivisering av kommunale etater og virksomheter, hjemlet i Byøkologisk 
program og bystyremelding nr. 3/2003 Grønn kommune, var bakgrunnen for at bydelen tungt 
har gått inn i arbeidet med miljøsertifisering av alle bydelens virksomheter. 
Bydelen er svært godt i gang med å innføre miljøledelse i bydelens virksomheter. To ansatte i 
bydelens nærmiljøseksjon har fått konsulent- og sertifiseringskompetanse og vært 
miljøkonsulenter i bydelens virksomheter i miljøfyrtårnsertifiseringsprosessen. Bydelene bytter 
i tillegg sertifisørtjenester. Bydelen har nå 20 sertifiserte virksomheter. Det gjenstår 
sertifisering av 13 virksomheter, hvorav 9 er påbegynt. Av de 13 er fem barnehager som også 
avventer godkjenning etter forskrift, og fire er SFO, som skal sertifiseres sammen med skolene. 
Bydelen har i 2007 også begynt arbeidet med å utfordre lokale private bedrifter til å 
miljøsertifisere seg, blant annet de private barnehagene. Bydelen har planer om 
informasjonsmøte inneværende år. 
Bydelene/kommunen er ikke påtenkt å ha en konsulentrolle ved miljøsertifisering av 
ikkekommunale virksomheter, da private konsulenter med ulik bransjekunnskap må inn der. 
 
Bydelen deltar på nettverksmøter i Prosjekt Grønn kommune. 
 
Bydelen har også i sertifiseringsprosessen tilbudt ½ dags kurs for egne ansatte i miljøkunnskap, 
for å øke miljøkompetansen, noe ca 200 av bydelens ansatte har deltatt på. For å sikre 
kontinuitet i bydelens miljøledelse ble miljøledelse i 2007 tatt inn som et eget kapittel i 
bydelens HMS- håndbok, og det skal rapporteres tertialvis fra virksomhetene også innenfor 
miljøområdet.  
Bydelens miljøledelse følges fra sentralt hold opp med miljørevisjon og miljørapportering. 
Bydelen rapporterte for eksempel i 2007 på antall miljøsertifiserte virksomheter, energiforbruk 
og CO2utslipp fra egen bilpark. For bydelens miljørapportering i forbindelse med årsmelding 
for 2007 vises til utdrag fra årsmeldingen vedlagt.  
 
Miljøprosjekter 
Gjennom sitt sertifiseringsarbeid har bydelen nå innført gode rutiner for å stille miljøkrav ved 
alle innkjøp og bydelen vil i løpet av 2008 bli prøvebydel for prosjekt for økt kildesortering ved 
alle Omsorgsbygg Oslo KFs eiendommer i bydelen. 
 
Bydelens ”Prosjekt plastinnsamling” ble videreført i 2007 og vil bli videreført permanent. 
( Prøveordningen med innsamling av farlig avfall og plastemballasje fra utvalgte borettslag og 
sameier i Bydel St. Hanshaugen startet i 2005. Ved utgangen av 2007 deltok 836 boenheter i 
bydelen i prøveordningen, noe som tilsvarer omtrent 5 % av bydelens befolkning, ca 1500 
innbyggere).  
Bydelen ønsker også å bli pilot-/oppstartsbydel for innsamling av både plast- og våtorganisk 
avfall, etter hvert som innsamling starter opp. Bydelen avventer fortsatt svar på om bydelen 
kommer med i første runde.  
 
Minigjenbruksstasjonen i Pilestredet Park har utvidet sine åpningstider noe og bydelen vil i 
2008 forsøke å bidra til at den kan holdes åpen enda mer. Bydelen er videre i diskusjon med 
Renovasjonsetaten i forbindelse med  ”Delprosjekt nye minigjenbruksstasjoner ”. 
Bydelen hadde i 2007 et høyt fokus på renhold. Bydelens miljøpatrulje ”Bydelsrusken”, har 
også utført ekstra rydding i parker og på gategrunn. Det ble i 2007 bevilget ekstramidler til 
renhold i bydelens parker, noe som medførte en ekstra innsats i forhold til taggefjerning, 



 10

renhold og renovasjon. For ekstramidlene vil det i bydelens parker nå i vår komme nye skilter 
med oppfordring blant annet til å bidra til mindre forsøpling. Teksten på skiltene vil for øvrig 
også inneholde enkle regler for bruk av parken, i tillegg til noen historiske opplysninger om 
parken.  
 
Også i 2008 er det bevilget ekstramidler til renhold i bydelen, og bydelen har planer for en best 
mulig disponering av disse midlene.   
 
Bydelen er valgt ut til å være en av prøvebydelene for beboerparkering i Oslo. Dersom 
beboerparkering innføres som en fast ordning vil det være et viktig miljøfremmende tiltak i 
bydelen. Prosjektet, som ledes av Trafikketaten, ser imidlertid ut til å ha stoppet noe opp, og 
bydelen vil følge opp dette.   
 
Bydelsutvalget tok ”Miljøsteget” høsten 2007, og utfordret innbyggere og bydelsansatte til å 
gjøre det samme. Bydel St. Hanshaugen ble for sin miljøinnsats av Grønn Hverdag Østlandet i 
desember 2007 kåret til ”Oslos Grønneste bydel”, for andre år på rad. Bydelen vil inneværende 
år forsøke å få til fast annonse i alle utgaver av lokalavisen, med oppfordring om å ta 
miljøsteget. 
 
Det er videre igangsatt et pilotprosjekt som har som mål å tilrettelegge for, veilede og utvikle 
rutiner for å kjøpe inn, bruke og informere om økologisk mat i Oslo kommunes virksomheter. 
Prosjektet er bydelsovergripende, men Bydel St. Hanshaugen huser prosjektet og er samtidig 
med som pilotbydel. Prosjektet har sin forankring i Byøkologisk program 2002 – 2014, som 
slår fast at økt bruk av økologiske matvarer er et av tiltakene for å øke miljøbevissthet i byen. 
Prosjektet avsluttes nå i vår.  
 
Miljøvennlig drift av grøntarealer og parker 
Bydelen har arbeidet for å legge til rette for gode møteplasser og for forbedringer av det fysiske 
og sosiale miljøet. Bydelen samarbeidet i 2007 med bydelens innbyggere ved utvikling av 
plasser og parker, blant annet ved å arrangere møter, deltakelse på befaringer med bydelens 
befolkning og gjennom brukerundersøkelser om parkene. Som forvalter av mange av bydelens 
parker, plasser og nærmiljøanlegg har bydelen mulighet for å bidra til å gjøre det offentlige rom 
trygt og trivelig for alle. Driftingen gjøres også en miljøvennlig måte uten bruk av 
sprøytemidler, salt med mer, da drifter også er miljøsertifisert. Bydelen har prioritert å holde 
anleggene rene; ved hyppigere søppeltømming, innkjøp av flere søppelkasser, 
grillsøppelkasser, søppelcontainere, taggefjerning i alle parker samt beskjæring av busker for 
lettere å kunne fjerne søppel. Den nye driftsavtalen om drifting av bydelens parker fra 2007 
innebærer en styrking av renholdet i parkene, med søppelplukking daglig i sommersesongen og 
søppelplukking også i vintersesongen ved snøfattige vintre.  
Bydelen har også ansvarliggjort innehavere av serveringssteder samt andre leietagere av fortau 
og parker til å holde det leide areal rent og ryddig.  
 
Bydelen har også utført nødvendig vedlikeholdsarbeid ved anleggene, som nødvendig 
beskjæringsarbeid, reparasjon av benker, gjerder og lekeplasser. Videre har man gjennom 
oppgraderinger av utstyr og nytt utstyr på flere av anleggene, bidratt til å legge til rette for at 
bydelens befolkning skal kunne være mer fysisk aktiv i nærområdet.  
 
 
 
FairTrade bydel  
Bydelen vedtok i BUsak 84/07 å bli en FairTrade-bydel. 
Bydelens vedtak :  
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1. Bydel St. Hanshaugen ser det som svært viktig at bydelen blir en pådriver- og 

foregangsbydel både overfor kommunen og byens øvrige bydeler i arbeidet med å 
fremme FairTrade. 

2. Bydelsutvalget ber derfor bydelsadministrasjonen arbeider aktivt for å gjøre bydel St. 
Hanshaugen til FairTrade-bydel allerede innen utgangen av 2007 

3. Bydelen følger bystyrets oppfordring om å bestille FairTrade (eller tilsvarende) merket 
kaffe og te til servering på møter og kaffeautomater i Akersbakken 27 

 
Bystyret har vedtatt at Oslo kommune skal arbeide aktivt for å gjøre Oslo til en FairTrade – by 
innen utgangen av 2008. Bydelen kjenner til at prosjektet i Rådhuset har stoppet opp på grunn 
av økonomiske årsaker. 
Bydelen er kjent med at mange bydeler, og nå i vinter også Bydel Gamle Oslo og Bydel Nordre 
Aker har fattet vedtak om å bli FairTrade- bydeler. På nettverksmøter i Prosjekt Grønn 
kommune har FairTradeordningen vært tema, og bydelen anser derfor ikke at behovet er 
tilstede for at bydelen skal ha en aktiv rolle overfor de andre bydelene. Imidlertid bør bydelen 
oppfordre kommunen sentralt til å opprette den lokale styringsgruppen for prosjektet slik at 
Oslo kan bli en FairTrade-by.  
Bydelen har arbeidet godt innen egen organisasjon, ved miljøsertifiseringene og anbefalinger 
om valg av større andel økologisk mat og FairTradeprodukter. Ved bydelens kaffeautomater i 
Akersbakken 27 benyttes nå økologiske og Fairtradeprodukter. Ut over dette har bydelen tenkt 
at FairTrade også er et område å ta fatt i for en ny Lokal Agenda 21 gruppe (tenke globalt og 
handle lokalt).  
 
Bydelens høringsuttalelser 
I bydelens uttalelser til plan- og reguleringssaker blir alltid gjort vurderinger i forhold til klima, 
støy- og luftforurensning. Punkt om at nybygg anbefales tilkoblet fjernvarmeanlegg, der hvor 
det er mulig, er også fast med i bydelens uttalelser. Bydelsutvalget fattet i BUsak 37/07 
følgende vedtak : ”Bydelsutvalget i Bydel St. Hanshaugen anmoder Oslo Sporveier om å legge 
til rette for et pilotprosjekt med bruk av biogass for bussene på linje 37”. 
 
Byøkologisk program 
 
Det vises til BUsak i april, høring av byøkologisk program 2008-2024 - utvikling av lokale 
miljøhandlingsplaner. Bydelene har i dagens Byøkologiske program særlig hatt en rolle 
innenfor miljøsertifisering av kommunale virksomheter. Ved revisjonen av byøkologisk 
program foreslås bydelen som ansvarlig eller delansvarlig for følgende tiltak :   klimavennlige 
biler i egen virksomhet, CO2 regnskap i egen virksomhet, utvikling av sektorvise 
klimahandlingsplaner, bildeling i kommunal virksomhet, stimulere til økt bruk av sykkel i 
kommunal tjeneste, plan for universell utforming, miljøkrav ved alle 
anskaffelser/miljøeffektive innkjøp i egen virksomhet og et vitalt LA21 Forum. 
 
I tillegg vil bydelene ha en rolle innenfor flere av innsatsområdene i planen og også være 
delansvarlig for gjennomføring av tiltak ut over det som går frem av forslaget. Det tenkes her 
spesielt på delansvar innenfor områder og arealer som forvaltes av bydelen, for eksempel 
parkene.  
Bydelene har som forvalter av lokalparkene en rolle som ansvarlig for vedlikehold og 
tilrettelegging for fysisk aktivitet i nærområdene.  
 
Bydelen vil også kunne ha ha en rolle og medansvar for å gi sine innbyggere tilgang til god 
informasjon om miljøstatus og sitt miljøarbeid. Bydelen har en unik mulighet til å komme i 
direkte kontakt med sine beboere, både gjennom kontakten med befolkningen i egne 
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virksomheter, egne internettsider, via lokalavis og gjennom arrangementer, ulike møter og 
”stunts” i bydelens regi.    
 
I Byøkologisk program foreslås at miljøkompetansen og - kapasiteten i bydelene skal styrkes 
for å kunne ivareta arbeidet med miljø og bærekraftig utvikling (LA21) i bydelen generelt, og 
til å kunne miljøsertifisere små og mellomstore bedrifter og virksomheter i bydelen i samsvar 
med Miljøfyrtårnordningen. Arbeidet med miljø og bærekraftig utvikling i bydelen er 
hovedsakelig fordelt på 3 ansatte i bydelen, hvor dette arbeidet utgjør en av mange 
arbeidsoppgaver. For å kunne ivareta en satsning utover dagens innenfor dette området, vil det 
måtte kreve en omprioritering av ressursbruken, alternativt tilførsel av større ressurser til dette 
arbeidet.  
 

Bydelsdirektørens vurdering 
Bydelsdirektøren mener at bydelen i dag utfører et solid miljøarbeid i egen organisasjon og 
også eksternt i dialog med andre etater og mot befolkningen. Bydelsdirektørens vurdering ved 
høringen av Byøkologisk program var at det kan være behov for en samordning av bydelens 
miljøarbeid  
og avklaring av hvilke oppgaver som hører inn under miljøarbeidet i en bydel og hvilke 
områder og oppgaver det er pålagt andre ansvarlige etater å iverksette tiltak. Bydelsdirektøren 
mener at  forslaget til revisjon av Byøkologisk program klargjør dette noe, og at ansvaret for 
mange strategier/tiltak innenfor Oslos miljø- og klimasatsning naturlig må ligge på de fagetater 
som har ansvaret for de ulike områder. Bydelsdirektøren mener at det kommende 
miljøstrategiseminaret vil måtte avklare bydelens rolle innenfor dette arbeidet.  
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget tar oversikt over alle klima- og miljøtiltak som gjøres i bydelens regi til 
orientering. 
 
 
Tone Frønes 
bydelsdirektør 
 
 
 
Vedlegg:  
Utdrag fra Bydelens årsmelding 2007 
Nytt forslag til Byøkologisk program 2008 – 2024 – bydelen som medansvarlig  
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VEDLEGG 1 . Utdrag fra Bydelens årsmelding 2007 
 
YTRE MILJØ 
Rapporteringen nedenfor er i henhold til bystyremelding 1/2003 Byøkologisk program, pkt. 
4.2.1, hvor det bl.a. er presisert at det innføres miljøledelse med miljøbudsjettering, 
miljørapportering og miljørevisjon i alle kommunens etater og virksomheter for å redusere 
energibruk, forurensing og avfall, og for å bidra til et bedre bymiljø i samsvar med 
Byøkologisk program, jfr. også kraven om miljøstyring i bystyremelding 3/2003 Grønn 
kommune. 
 
1. Miljøsertifisering  
Hva slags sertifisering har virksomheten valgt?     Miljøfyrtårn 
ISO 14001, EMAS eller Miljøfyrtårn 

Antall godkjente sertifiseringer 20 
Antall gjenstående sertifiseringer 13* 

 
* Hvorav 3 i Storbyavdelingen og 4 SFO i samarbeid med Utdanningsetaten. 
 
2. Stasjonær energi 
Oversikt over eget energiforbruk er et viktig aspekt i miljøstyring og det forventes at 
virksomhetenes har oversikt over eget forbruk. Det bes om at virksomhetene rapporterer så 
langt som mulig i forhold til energiforbruket. 
Energiforbruk kWh CO 2-utslipp kg CO2 
Elektrisk energi – ordinær avtale 2 056 000 ikke tilgjengelig  
Grønn strøm 1)   - 0 
Olje, parafin (*10 kWh/l) 237 000 *0.273 kg/kWh 64 701 
Fjernvarme   *0,0455 kg/kWh  
Bioenergi (flis, pellets etc.)  - 0 
SUM  2 293 000  64 701 
Oppvarmet areal m2 > 15 °C: 15 000 
Energiforbruk kWh/m 2 152 860 

1) Garantert fornybar energi, opsjon i samkjøpsavtale med Hafslund Strøm AS 
 
Eventuelle kommentarer: 
Bydelens rapportering på dette området er ikke fullstendig. Bydelen mangler en totaloversikt på 
alle anlegg på forbrukt kWh og areal som oppvarmes. Det er allikevel samsvar mellom oppgitt 
kWh og areal. 
 
3. CO2-utslipp egen bilpark 
Alle skal rapportere på antall kjøretøy. Virksomheter som benytter biladministrasjonssystemet 
fra Toyota Finans skal rapportere på CO2-utslipp. 
 

Antall kjøretøy 16 
Totalt CO2-utslipp kg --------- 

Eventuelle kommentarer: 
Bydelen har på slutten av 2007 iverksatt biladministrasjonssystemet til Toyota Finans. Det har 
på rapporteringstidspunktet gått for kort tid siden innføringen til at det er mulig å hente ut data 
på CO2-utslipp. 
VEDLEGG 2 : Nytt forslag til Byøkologisk program 2008 – 2024 - Områder hvor bydelen    
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                          eller alle foreslås en rolle som ansvarlig eller medansvarlig     
                 

1.1      Oslo skal redusere sine klimagassutslipp med 50 % innen 2030, og bli   
           klimagassnøytral innen 2050 
1.1.3   Oslo kommune skal øke andelen biler i sin tjeneste med lite eller ingen utslipp av CO2 
til     
           90%.Ved anbudskonkurranser i kollektivtransporten skal det stilles krav til fornybart    
          drivstoff med lave utslipp som for eksempel biometan.     ALLE, UKE, Ruter  
 
1.1.4.  For å måle fremskrittet med å redusere klimagassutslipp innføres CO2 regnskap i 
forhold til 

      vesentlige utslippskilder fra Oslo kommunes virksomheter.   MOS, FRI, ALLE 

1.2 Oslo skal arbeide aktivt for å møte de kommende klimaendringer 
1.2.1 Utarbeide sektorvise handlingsplaner for tilpasning til endrede klimaforhold i     
           Osloregionen. Tiltakene nedfelles i aktuelle saker og delplaner.   ALLE 
 
2.1 Oslo kommune skal tilrettelegge for å kunne bo og arbeide i byen uten bruk av bil. 
2.1.2   Oslo kommunes virksomheter skal gjennomføre mobilitetsplanlegging i egen 
virksomhet. 

  (som Göteborg). Oslo kommune skal stimulere staten og næringslivet til å 
gjennomføre              mobilitetsplanlegging i egne virksomheter og eventuelt delta i 
prosjektet Mobility Oslo. Informasjon om prinsippene for bildeling vil være en 
naturlig del av mobilitetsrådgiving.  

             ALLE, SAM v/Mobility Oslo 
 
2.2    Oslo skal legge tilrette for sine myke trafikanter 
2.2.4  Oslo kommune skal fortsette å stimulere til økt bruk av sykkel i egen tjeneste. 

Sykkelgodtgjørelsen for bruk av egen sykkel i Oslo kommunens tjeneste videreføres 
og     gjøres bedre kjent.    FIU, ALLE  

2.2.5 Det utarbeides en egen plan for universell utforming basert på en vurdering av 
forholdene for fotgjengere i de ulike bydelene med forslag til kart og andre tiltak for 
å gjøre det enklere og tryggere å ta seg frem i Oslo. Utforming av det offentlige 
uterom, inklusive gater, veier og plasser skal være inkluderende for alle mennesker, 
uavhengig av alder og ferdigheter. PBE, SAM, Bydelene 

 
3.1 Oslos arealplanlegging og -forvaltning skal fremme en miljøeffektiv byutvikling i 

samsvar med gode byøkologiske prinsipper 
3.1.3 Oslo kommune skal prioritere opprusting av miljøforholdene i de mest utsatte 

bydeler, bo- og nærmiljøer. Intensjonsavtalen mellom stat og kommune om 
Groruddalssatsingen over 10 år prioriteres med vekt på bærekraftig utvikling, bedre 
livskvalitet og samlet sett bedre levekår gjennom fire handlingsprogrammer: 

    Miljøvennlig transport i Groruddalen, 
    Alna, grønnstruktur, idrett og kulturmiljø, 
    Bolig-, by, og stedsutvikling og 

      Oppvekst, utdanning, levekår, kulturaktiviteter og inkludering.    
        Bydelene, PBE, SAM, FRI, HEV, IDE, KUE 

 
5.2 Oslo skal bevare og videreutvikle grønnstrukturen med fokus på sammenheng og     
            kvalitet 
5.2.4 Sikre arealer til skolehager og parsellhager. Økt bruk av disse skal forankres i    
            kommunal forvaltning      PBE/BYDELENE 
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5.3    Elver og bekker skal gjenåpnes og behandles som blågrønne korridorer 
5.3.1 Rørlagte elve- og bekkestrekninger skal åpnes der det er mulig. Gjenåpnet trasé skal 

om mulig følge vassdragets historiske løp. Det skal være en oppdatert oversikt over 
prioriterte åpningsprosjekter og forventet fremdriftsplan for disse. Elver og bekker 
renses. 
Vassdragenes selvrensningsevne evne til å forbygge forurensningskader skal 
forbedres    

     ved å gjenåpne gamle elve- og bekkelukkinger, infiltrere og fordrøye forurenset    
     overvann før det ledes til elv og bekk.        VAV,FRI,bydelene 
 
 

6.4 Oslo kommune skal praktisere miljøeffektive anskaffelser 
6.4.1 Stille relevante miljøkrav ved alle anskaffelser til kommunen, med integrering av 

hensyn til miljømessige konsekvenser og livssykluskostnader i planleggingsfasen av 
innkjøp. Rettferdig og etisk handel skal også vektlegges. Ved opprettelse av 
anskaffelseskomiteer skal nødvendig miljøkompetanse sikres.    UKE,ALLE 

 
6.4.3 Følgende tiltak gjennomføres som viktige ledd i arbeidet for miljøeffektive innkjøp. 

• Prosjektet ”Økologisk mat i Oslo kommunes virksomheter” søkes 
videreført med  støtte fra Statens landbruksforvaltning. Innen 2015 skal 15 % 
av matinnkjøp til bruk i kommunal tjeneste være økologisk. 

• strøm til bruk i Oslo kommunes tjeneste skal være sertifisert som 
fornybar 

• innkjøp av produkter som inneholder stoffer på SFTs obs- og stofflister 
skal i hovedsak ikke forekomme. 

• Ved innkjøp skal det velges miljømerkede produkter (Svanen eller 
EUblomsten) der det er mulig. 

• Ved innkjøp av transporttjenester skal det stilles krav om at tilbyder 
leverer tjeneste med miljøtilpassede biler, der det er mulig. 

• Leverandører av produkter som omfattes av returselskapenes ordninger 
                           UKE, MOS, ALLE 
 

7.1 Oslo skal arbeide for et bedre miljø og redusert økologisk fotavtrykk i samarbeid med            
staten, frivillige organisasjoner og næringslivet 

   7.1.2   Lokal Agenda 21 arbeidet i bydelene styrkes for å oppnå for bedre miljø og 
bærekraftig 

lokalsamfunnsutvikling i bydelene. Bydelenes deltagelse i KS programmet 
Livskraftige 
lokalsamfunn vil kunne være en viktig stimulans i denne sammenheng. Det søkes 
videreutviklet LA 21/medvirkningsfora med deltagelse fra kommunen, skolene, 
næringslivet, lokale organisasjoner og evt. aktuelle kompetansemiljøer i de bydeler 
som 

              ikke har dette.    Bydelene 
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Sak 21/08    Oslo Vikings  
 
Arkivsak: 200800991 
Arkivkode: 00 
Saksbehandler: Børge Njå 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Ungdomsrådet 20.05.08 21/08  
Oppvekst- og kulturkomiteen 21.05.08 32/08  
Bydelsutvalget 27.05.08 84/08  
 
OSLO VIKINGS  
 
Sammendrag: 
Oslo Vikings har i lengre tid forsøkt å skaffe seg treningsarena for amerikansk fotball. De har 
vært i kontakt med bydelsadministrasjonen i denne anledning, og er blitt anbefalt å ta kontakt 
med Oslo Idrettskrets samt Kultur- og idrettsetaten. Bydelen har gitt mulighet til trene en 
begrenset tid på Falch Yttersplass. Dette er selvsagt ikke en fullgod treningsarena, men blir i 
dag benyttet av deres ungdomsgruppe. 
Oslo Vikings tok også kontakt med medlemm i Bydelsutvalget Stian Oen, som deretter ordnet 
et møte med medlemm i Bystyret Knut Even Lindsjørn og Oslo Vikings. Dette møtet resulterte 
i en henvendelse fra Lindsjørn til Byråd for næring og kultur Anette Wiig Bryn. Svaret er 
referert i saken.  
 
Saksframstilling: 
Bydel St.Hanshaugen hadde sommeren 2007 et samarbeid med Oslo Vikings i forbindelse med 
prosjekt ”Idrett og utfordring”. Prosjektmidlene ble brukt ved å arrangere et gratis tilbud for 
bydelens ungdommer i alderen 14-19 år, både gutter og jenter. Dette tilbudet bestod av en 
amerikansk fotball sommerskole i regi av idrettslaget Oslo Vikings. Målet med dette tiltaket var 
å gi ungdommer i bydelen et gratis tilbud under sommerferien, videre å ha ett par ansvarlige 
voksne tilstede på idrettsbanen som blir aktivt brukt av ungdommene. 
Bydelen ser at prosjektet har gitt noen av våre brukere et nytt fritidstilbud, og det vil være 
interessant å se på om et videre samarbeid med Oslo Vikings er aktuelt. Bydelen ser at Oslo 
Vikings har behov for treningsarena, men kan ikke se at en plassering av denne er avgjørende 
for et fremtidig samarbeid mellom Oslo Vikings og bydelen. 
 
Oslo Vikings har i lengre tid forsøkt å skaffe seg treningsarena for amerikansk fotball. De har 
flere ganger vært i kontakt med bydelsadministrasjonen i denne anledning. Ettersom bydelen 
ikke forvalter idrettsanlegg har Oslo Vikings blitt anbefalt å ta kontakt med Oslo idrettskrets 
(OIK) og Kultur- og idrettsetaten (KIE), eventuelt ta en politisk henvendelse. Oslo Vikings tok 
da kontakt med medlemm i Bydelsutvalget Stian Oen, som deretter ordnet et møte med 
medlemm i Bystyret Knut Even Lindsjørn og Oslo Vikings. Dette møtet resulterte i en 
henvendelse fra Lindsjørn til Byråd for næring og kultur Anette Wiig Bryn. De har også spurt 
om byråden bistå klubben i arbeidet med å få et fast anlegg som kan brukes til amerikansk 
fotball.  
 
I sitt svar sier byråden at ”det hvert år blir avholdt et banefordelingsmøte mellom Oslo 
Idrettskrets, særidrettene og Kultur- og idrettsetaten. Banefordelingsmøte for sesongen 2008 
ble avholdt i desember 2007. Amerikansk fotball var invitert, men stilte ikke med 
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representanter. Representanter for amerikansk fotball sendte imidlertid ønsker om kampdatoer 
og arenaer skriftlig til Oslo Idrettskrets. 
Med bakgrunn i de kravene som amerikansk fotball stilte til størrelse og fasiliteter på banen, 
publikumsfasiliteter, speakeranlegg, samt ønske om gressdekke, ble det på banefordelingsmøtet 
i desember 2007 foreslått at Røa kunstgressbane eller Ullern kunstgressbane kunne være 
aktuelle for kampen 26. april. Oslo Vikings var ikke fornøyd med disse alternativene. 
Gressbanene i Oslo åpner kun unntaksvis for bruk før 10. mai. Det kan opplyses om at 
amerikansk fotball forårsaker betydelig slitasje på dekket på gressbanene. 
Amerikansk fotball har de senere årene i hovedsak benyttet kunstgressbanen på Jordal som 
både trenings- og matchbane, samt noe på den såkalte rugbybanen på Ekeberg. Banen på 
Jordal er oppmerket for amerikansk fotball og tribunefasiliteter og høyttaleranlegg er 
tilfredsstillende. 
Kultur- og idrettsetaten vil tilby at kampen den 26. april også kan avvikles på Jordal 
kunstgressbane, der forholdene er godt tilrettelagt.” 
 
Byråd Anette Wiig Bryn svarer i tillegg at trening og kamper for amerikansk fotball foregår i 
hovedsak på Jordal kunstgressbane og noe på den såkalte rugbybanen på Ekeberg. 
 
”Landhockey vil få en egen bane på Voldsløkka med et kunstgress som er utviklet spesielt for 
denne aktiviteten, jf. egne bevilgninger til slik bane over kommunens budsjett. Behovet for en 
egen bane for amerikansk fotball vil bli drøftet i ”Kommunal plan for idrett og friluftsliv 2009 
– 2012”, som er under utarbeidelse og vil bli fremmet 2. halvår 2008. På samme måte som 
cricket og landhockey har fått egne anlegg kan også amerikansk fotball få det, for eksempel på 
Jordal. I så fall vil det bli lagt et kunstgress som er utviklet spesielt for denne idretten.,” sier 
byråden. 
 
Når det gjelder treningsarena for Oslo Vikings forholder bydelen seg til det svar byråden har 
gitt.  
 
 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget tar saken til orientering. 
 
 
 
 
  
Tone Frønes 
bydelsdirektør 
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Sak 22/08    Etablering av brukerråd for personer m ed psykiske 
lidelser/vansker og/eller rusproblemer  

 
Arkivsak: 200801053 
Arkivkode: 042.9 
Saksbehandler: Hilde Lund 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Råd for funksjonshemmede 20.05.08 23/08  
Ungdomsrådet 20.05.08 22/08  
Helse- og sosialkomiteen 20.05.08 37/08  
Oppvekst- og kulturkomiteen 21.05.08 33/08  
Miljø- og byutviklingskomiteen 21.05.08 18/08  
Bydelsutvalget 27.05.08 83/08  
 
 
ETABLERING AV BRUKERRÅD FOR PERSONER MED PSYKISKE 
LIDELSER/VANSKER OG/ELLER RUSPROBLEMER  
 
 
Saksframstilling: 
Brukermedvirkning er sentralt i Opptrappingsplanen for psykisk helse (1999-2008). Evaluering 
av opptrappingsplanen viser at dette arbeidet ikke er godt nok ivaretatt, og at 
brukermedvirkning er en forutsetning for at målene i Opptrappingsplanen for psykisk helse nås. 
 
Brukermedvirkning inngår som en viktig del av Sosial- og helsedirektoratets nasjonale strategi 
for kvalitetsforbedring i sosial- og helsetjenesten ”-og bedre skal det bli”. Å involvere brukere 
og gi dem innflytelse er en avgjørende del i kvalitetsprosessen.  
 
Brukermedvirkning innebærer at brukeren er med på å påvirke tilbudet sammen med 
tjenesteytere (fagfolk). Påvirkning kan skje gjennom å bli tatt med på råd, være med på å 
utforme tilbudet eller ha innflytelse på beslutningsgrunnlaget for en tjeneste/tiltak. Det er 
brukeren som opplever hele tjenesteforløpet og det er brukeren som kan gi nyttig informasjon 
om hva som kan forbedres og på hvilke måter.  I dette inngår lydhørhet fra politikere, ledere og 
tjenesteytere for brukernes egne forutsetninger og forståelse av egen situasjon, livshistorie og 
forventninger, og respekt for brukernes tilbakemeldinger. Tjenesteapparatet må  
benytte brukerens erfaringskunnskap for å yte best mulig hjelp.  
 
For å gi brukere med psykiske lidelser/vansker og/eller rusproblemer som benytter seg av 
relevante tjenester i en eller annen form økt innflytelse ønsker Bydel St. Hanshaugen å etablere 
brukerråd. Rådet skal være et supplement til de råd og komiteer bydelen har i dag og fungere 
som et rådgivende organ for bydelsadministrasjonen i saker som gjelder brukergruppen. 
Bydelen skal gi tjenester ut fra den standard og kvalitet bystyret har vedtatt  og det lovverket 
stiller krav om. Brukerrådets viktigste oppgaver er å være med på å utforme og kvalitetssikre 
tjenestetilbudet. 
 
Bydel St. Hanshaugen inviterte et utvalg bruker- og interesseorganisasjoner til et møte 13. juni 
2007 for å se på muligheten til å etablere et brukerråd for personer med psykiske 
lidelser/vansker og/eller rusproblemer. I møtet ble det nedsatt en arbeidsgruppe bestående av en 
representant for Mental Helse, Velferdsalliansen, Rusmisbrukernes interesseorganisasjon 
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(RIO), seksjonsleder for Seksjon psykisk helse- og booppfølging, fagkonsulent for psykisk 
helsearbeid og koordinator for psykisk helsearbeid. Gruppen fikk i oppdrag å utarbeide et 
forslag til retningslinjer for brukerråd. Arbeidsgruppen har avholdt fire møter og leverte 5. 
februar 2007 et forslag til mandat, funksjon, sammensetning og drift. Forslaget følger vedlagt. 
 
Med bakgrunn i arbeidsgruppens forslag, politiske vedtak, lover og retningslinjer legger   
bydelsdirektøren følgende forslag til vedtak på retningslinjer for brukerråd: 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak.  
 
 
1. Mål 
Gi brukere økt innflytelse gjennom deltakelse og dialog.  
Rådgivende organ for bydelsadministrasjonen. 
Reell innflytelse for å sikre brukermedvirkning i forhold til brukernes interesser og behov.  
Forum for brukere, fagfolk, ledere, politikere, brukerorganisasjoner og pårørende som har som 
mål å samarbeide, utveksle og videreutvikle kunnskap og erfaringer på området psykisk helse 
og rusproblematikk. 
Oppgaver kan initieres av rådets medlemmer, bydelsadministrasjonen, råd og utvalg, samt fra 
eksternt hold. 
Rådet kan på eget initiativ invitere representanter fra ulike nivåer i bydelen til sine møter.  
Samspillet mellom brukerrådets representanter bygger på likeverdighet og gjensidig respekt.   
Når beslutninger fattes administrativt eller politisk skal rådene fra brukerrådet tillegges stor 
vekt og det skal være tungtveiende grunner for å ikke ta rådets uttalelser/forslag til følge. 
Bydelens myndighet og ansvar for den daglige drift aksepteres og respekteres av brukerrådet.      
 
2. Mandat/hovedoppgaver 
Brukerrådet er et rådgivende organ for bydelsadministrasjonen i relevante saker som vedrører 
tjenestens kvalitet, innhold, utforming og videreutvikling. Rådet skal (kan) også gi uttalelser 
dersom et politisk organ ber om det. 
 
Brukerrådet skal ta utgangspunkt i gjeldende lover, forskrifter og interne retningslinjer som 
relaterer seg til brukere, pårørende og kommunale ansattes roller i bydelen. 
 
Brukerrådets representanter skal gjøre seg kjent med tjenestetilbudet i bydelen, og sette seg inn 
i de aktuelle saker/problemstillinger som brukerrådet skal arbeide med/uttale seg om. 
Representantene skal både representere sin organisasjon og bydelens brukere.  
 
Brukerrådet skal arbeide for gode og likeverdige tjenestetilbud. 
 
Brukerrådet skal arbeide for god samhandling på tvers av tjenester og forvaltningsnivå. 
 
Brukerrådet forelegges saker som er relevante for rådets arbeidsområde. 
 
Brukerrådet skal ikke behandle enkeltsaker. 
 
 
 
3. Brukerrådets sammensetning 
1 representant for Mental Helse 
1 representant for velferdsalliansen 
1 representant fra Rusmisbrukernes interesseorganisasjon (RIO) 



 20

1 representant fra Landsforeningen for pårørende i psykiatrien (LPP) 
1 leder fra relevant tjeneste i Bydel St. Hanshaugen 
1 fagarbeider fra relevant tjeneste i Bydel St. Hanshaugen 
1 politiker fra Bydelsutvalget i Bydel St. Hanshaugen 
Sekretær, Bydel St.Hanshaugen 
 
Hvis det er hensiktsmessig for å ivareta brukernes interesser og behov kan det gjøres endringer 
i brukerrådets sammensetning. 
 
Det stilles ikke krav til at brukernes representanter i rådet selv skal være brukere av tjenester i 
Bydel St. Hanshaugen eller være bosatt i bydelen. Det anses imidlertid som en fordel for på 
best mulig måte å ivareta rådets mål og oppgaver.   
 
 
4. Organisering 
Medlemmene velges med vara for to år av gangen. Brukerrådet velger selv en leder med vara 
for to år av gangen. 
 
Rådet avholder fire møter i året. Møtetid er to timer per gang. Rådet sender referat til 
bydelsadministrasjonen, BU, komiteene,  rådet for funksjonshemmede, eldrerådet og 
ungdomsrådet.. 
 
Spørsmål om brukerrådet skal ha samme betingelser vedr. godgjøring og tildeling av midler 
som lignende råd og utvalg i bydelen håndteres i budsjett for 2009. 
 
5. Politisk representant  
Bydelsutvalget oppnevner politisk representant til brukerrådet.  
 
 
 
 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak: 
Bydelsutvalget vedtar bydelsdirektørens forslag til retningslinjer for brukerråd. 
 
 
 
Tone Frønes  
bydelsdirektør  
 
 
 
 
  
Vedlegg: 1 
 


